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Prezados (as) candidatos (as)

Durante a apuração dos resultados do processo seleƟvo, foi idenƟficado um equívoco na aplicação dos pesos
das avaliações no cálculo da média final. Conforme estabelecido no edital, os critérios de avaliação deveriam
seguir os seguintes pesos:

Entrevista (NE): Peso 5

Coeficiente de Rendimento Escolar (CRE): Peso 3

Essay (NEs): Peso 2

Entretanto, no momento da consolidação das notas, ocorreu uma inversão nos pesos do CRE e do Essay,
atribuindo erroneamente peso 2 ao CRE e peso 3 ao Essay. Essa inconsistência impactou a lista de classificação
preliminar dos candidatos.

Ao  idenƟficar  o  erro,  realizamos  a  devida  correção  nos  cálculos,  aplicando  corretamente  os  pesos
estabelecidos  no  edital.  O resultado  final  divulgado já  considera  essa  reƟficação,  garanƟndo  a lisura  e  a
transparência do processo seleƟvo.

Lamentamos qualquer inconveniente causado e reforçamos nosso compromisso com a precisão e a equidade
na condução do processo.

Petrolina, 31 de março de 2025
Comissão do Processo de Seleção para o Programa Summer Course
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Lista dos Candidatos após correção dos pesos CRE (3) e Essay (2):

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Candidatos NE (peso 5) CRE (peso 3) NEs (peso 2) Média Final

Nathaly Belliero de Castro 92,5 90,35 84 90,16

Iasmin Vieira das Virgens 100 74,4 85 89,32

Taires Evangelista Gomes 77,5 77,5 89 79,8

Sabrina Menezes Brito 60 91,14 85 74,34

Pedro Henrique Lopes do Nascimento 65 69,65 93 72

Maria Tainara Resende da Silva 55 84,1 85 69,73

Viviane Kelly de Lira Quintas 51 90,32 83 69,2

Hercules Rodrigues Feitoza 47,5 74,75 98 65,78

João Ricardo Rodrigues Coelho 35 84,07 88 60,32

Jessica CouƟnho Gonçalves 25 87,15 88 56,25

 Thayssa Keury Da Conceição Lima 35 74,24 82 56,17

Marcos Vinicius TolenƟno de Aquino 22,5 83,04 93 54,76

TTALIK CAUÊ NERES DE LIMA 22,5 85,81 87 54,39

Antonio Henrique Cardoso Sampaio Filho 21,5 75,33 91 51,55

Wendell Nascimento Oliveira 15,5 85,87 89 51,31

ViƩor Hugo Alves da Silva 17 84,12 84 50,54

Henrique Breno Felix do Amaral 6 81,31 86 44,59

GISELA VITÓRIA FERREIRA MEDEIROS 8,5 73,46 89 44,09

Maria Nazaré Noronha Duarte 3 78,04 89 42,71

Sophia Cordeiro Das Virgens 3 73,23 82 39,87
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Resultado e Classificação por Curso

Curso: ViƟcultura e Enologia
Clas. Candidatos Média Final Situação do Candidato

1. Nathaly Belliero de Castro 90,16 Aprovada

2. Iasmin Vieira das Virgens 89,32 Aprovada

3. Maria Tainara Resende da Silva 69,73 Aprovada

4. Viviane Kelly de Lira Quintas 69,2 Aprovada

5. Jessica CouƟnho Gonçalves 56,25 Lista Excedente

6.  Thayssa Keury Da Conceição Lima 56,17 Lista Excedente

7. TTALIK CAUÊ NERES DE LIMA 54,39 Lista Excedente

8. GISELA VITÓRIA FERREIRA MEDEIROS 44,09 Desclassificada

9. Maria Nazaré Noronha Duarte 42,71 Desclassificada

10. Sophia Cordeiro Das Virgens 39,87 Desclassificada

Curso: Bacharelado em Agronomia

Clas. Candidatos Média Final Situação do candidato

1. Taires Evangelista Gomes 79,80 Aprovada

2. Sabrina Menezes Brito 74,34 Aprovada

3. Pedro Henrique Lopes do Nascimento 72,00 Lista Excedente

4. Hercules Rodrigues Feitoza 65,78 Lista Excedente

5. João Ricardo Rodrigues Coelho 60,32 Lista Excedente

6. Marcos Vinicius TolenƟno de Aquino 54,76 Lista Excedente

7. Antonio Henrique Cardoso Sampaio Filho 51,55 Lista Excedente

8. Wendell Nascimento Oliveira 51,31 Lista Excedente

9. ViƩor Hugo Alves da Silva 50,54 Lista Excedente

10. Henrique Breno Felix do Amaral 44,59 Desclassificado

Petrolina, 31 de março de 2025
Comissão do Processo de Seleção para o Programa Summer Course
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